
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Ульяновска «Гимназия № 21» 

 

ПРИКАЗ 

  

от 01.04.2025                                                                                    №147 

г. Ульяновск 
 

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ 

 В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 №1008, распоряжения Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области от 14.03.2025 №569-р 

Приказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8-х 

и 10-х классах   с 22 апреля 2025 года. 

2. Утвердить  школьное расписание проведения ВПР (приложение 1) 

3. Утвердить состав экспертных комиссий по проверке работ ВПР (приложение 2) 

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР по МБОУ «Гимназия № 21» 

заместителя директора по УВР Александрову Светлану Викторовну, техническим 

специалистом работника гимназии   Сафиуллову Я.А.. 

5. Школьному координатору проведения ВПР  Александровой С.В. 

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 

расписании занятий.  

5.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

5.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.  

5.5. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8-х и 10-х классов.  

5.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

5.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во 

всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает 

код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

5.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

5.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 



получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2025. 

5.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР.  

5.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

6. Организаторам проведения ВПР (учителям-предметникам работающим в 

соответствующих кабинетах): 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от  школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения 

проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их  

школьному координатору проведения ВПР. 

7. Техническому специалисту ВПР: 

7.1 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и 

кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

7.2. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Получить результаты 

проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

8. Использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых 

контрольных работ 

9. Обеспечить хранение работ участников до   30 мая  2026 года 

10. Внести изменения в график проведения оценочных процедур: перенести контрольные 

работы с 22.04.2025-24.04.2025, 29.04.2025 на более поздние или ранние сроки 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР  

С.В.Александрову. 

 

Директор гимназии                                                                  Л.Г.Васцына 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от  01.04.2025  №147      

 

Расписание ВПР 
Дата Предмет класс Время кабинет Учитель 

22.04 Предметы по выбору 

из 1 группы 

4 -е 2 урок В закрепленных 

за классами 

кабинетах 

Учитель-

предметник по 

расписанию 
5-8-е 2-3 урок 

10 2-3 урок 

23.04 Предметы по выбору 

2 группы 

4 -е 2 урок В закрепленных 

за классами 

кабинетах 

Учитель-

предметник по 

расписанию 
5-8-е 2-3 урок 

10 2-3 урок 

24.04 Русский язык 4 -е 2 урок В закрепленных 

за классами 

кабинетах 

Учитель-

предметник по 

расписанию 
5-8-е 2-3 урок 

10 2-3 урок 

29.04 Математика 4 -е 2 урок В закрепленных 

за классами 

кабинетах 

Учитель-

предметник по 

расписанию 
5-8-е 2-3 урок 

10 2-3 урок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2  

к приказу от 01.04.2025 № 147   

 

Состав экспертной комиссии по проверке ВПР 

 

1.Состав экспертной комиссии по проверке ВПР по математике и информатике  

Майорова Н.П. – председатель комиссии, руководитель МО учителей математики  
Алимова Я.А. – учитель информатики и математики 

Бойцова В.В. – учитель математики 

Васина Е.А. – учитель математики 

Камышникова Т.С. – учитель информатики и математики  

Корниенко О.А.. – учитель математики 

Мухитов  М.М. –учитель информатики 

Мущинская В.Н. – учитель математики 

Хакимова Ф.А. -учитель математики  

Чистова Е.С –учитель математики 

2.Состав экспертной комиссии по проверке ВПР по русскому языку и литературе  

Глухова Е.В. – председатель комиссии, руководитель МО русского языка 

Ефимова  А.А-  учитель русского языка и литературы 

Кузьмина И.В. учитель русского языка  и литературы 

Логунова О.Н. – учитель русского языка и литературы 

Лукаш Л.В. – учитель русского языка и литературы 

Шубина А.В. – учитель русского языка и литературы 

Юсупова Ю.Е. – учитель русского языка и литературы 

Лачугина В.А. –учитель русского языка и литературы 

3.Состав экспертной комиссии по проверке ВПР по общественно-научным           

предметам   

Галяутдинова И.Н.– председатель комиссии, руководитель МО учителей истории 

и обществознания  

Блинкова И.И – учитель истории 

Ефимова А.А. – учитель обществознания 

Низамова Г.Р. учитель истории и обществознания 

Торгова Е.В. – учитель истории и обществознания 

4.Состав экспертной комиссии по проверке ВПР по естественно научным предметам.  

Сиразетдинова С.В. – председатель комиссии, руководитель МО учителей 

биологии 

Гордиенко М.А. – учитель биологии 

Касимова Н.В. – учитель географии 

Корниенко О.А.- учитель физики 

Нафеева Р.А.- учитель физики 

Никулина В.И. -  учитель химии  

Перкокуева И.В. учитель химии 

Суровцова О.А. – учитель биологии 

5.Состав экспертной комиссии по проверке ВПР начальной школы 

Акимова С.А. - – председатель комиссии, руководитель МО учителей начальных 

классов 

Власова О.А.  – учитель начальных классов 

          Гулиева Е.А.  – учитель начальных классов 

Кузькина Е.И.  - учитель начальных классов 

Парубок Н.В. – учитель начальных классов 



Симачкова В.В.. учитель начальных классов. 

Федотова А.В. – учитель начальных классов 

Шишманцева О.Д. – учитель начальных классов 

 

6.Состав экспертной комиссии по проверке ВПР по английскому языку 

Шульмина И.В. - – председатель комиссии, руководитель МО учителей 

английского языка 

Зайцева Т.А. – учитель английского языка 

          Конева В.Н. – учитель английского языка 

Назарова Т.А. – учитель английского языка 

Петракова Е.Н. – учитель английского языка 

Сальникова А.Д. – учитель английского языка 

Шорникова Е.В. – учитель английского языка 

  

 

 

 


		2025-04-04T09:19:00+0400
	Васцына Людмила Геннадьевна




